

PLANÍLHA ORÇAMENTÁRIA

Cliente : Prefeitura Municipal de Xanxerê  
Ano : 2026  
Obra : GARAGEM - CELOG\_REGIONAL  
Município(s) : Xanxerê  
Versão : LOTE 01 - XANXERÊ  
Área : 90,48 M2 Dimensões: 18,00x5,00m  
Tabela de Origem : --

Valores Expressos em Reais (R\$)

Data base do orçamento (T) : 01/2026

01 - SERVIÇOS INICIAIS

Tabela de Origem	Cód Auxiliar	Descrição do Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário(R\$)	Preço total
SINAPI 12/25	93566	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (MÃO DE OBRA PARA FABRICAÇÃO, PINTURA, TRANSPORTE E MONTAGEM)	UN	1,000	5.386,88	5.386,88
Total do Grupo**:						5.386,88

02 - GARAGEM (ESQUADRIAS E COBERTUA)

Tabela de Origem	Cód Auxiliar	Descrição do Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário(R\$)	Preço total
SINAPI 12/25	92571	PILARES METÁLICOS MEDINDO 3M	M²	24,000	148,38	3.561,12
SINAPI 12/25	92571	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS DE 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, EXCLUSIVE PINTURA. AF_10/2025	M²	90,480	148,38	13.425,42
SINAPI 12/25	94213	TELHA EM ALUZINCO CH 0,43 SIMPLES MEDINDO 5,15M	UN	18,000	68,09	1.225,62
SINAPI 12/25	94227	CALHA CORTE 32 CM	M	18,000	61,12	1.100,16
Total do Grupo**:						19.312,32

Total Geral do Orçamento: 24.699,20

\*\* O Total do Grupo apresenta insumos e composições extimados. Ficando obrigatoriamente necessária a atualização dos quantitativos com base em projeto.

Maykel Artino Campestrini  
Engenheiro Civil  
CREA-SC: 203524-3

Responsabilidades da Contratada  
- Garantia dos serviços prestados;  
- Organização e limpeza do local da obra, utilizando materiais próprios;  
- Fornecimento de ferramentas e acessórios necessários para execução dos serviços;  
- Cumprimento do prazo estabelecido para o término da obra; Equipamentos de segurança - EPI's.

Validade do orçamento: 60 dias.  
Forma de Pagamento: 50% de entrada e o restante ao término da obra.  
Prazo de entrega: 30 dias após a assinatura do contrato e emissão da ordem de serviço.